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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 

SIÓDMA NIEDZIELA WIELKANOCNA 
24.05.2020r. 

 

Tylko Bóg może zaspokoić serce człowieka 
 

Czytanie I - Dz 1, 12-14 
Psalm 26 
W krainie życia ujrzę dobroć Boga 
Czytanie II - 1 P 4, 13-16 
 

Ewangelia - J 17, 1-11a 
W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus, podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: 

«Ojcze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna chwałą, aby Syn Ciebie nią 
otoczył i aby mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym 

człowiekiem dał życie wieczne wszystkim tym, których Mu dałeś. A to jest 
życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, 

którego posłałeś, Jezusa Chrystusa. 
Ja Ciebie otoczyłem chwałą na ziemi przez to, że wypełniłem dzieło, które Mi 
dałeś do wykonania. A teraz Ty, Ojcze, otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą 

miałem u Ciebie wpierw, zanim świat powstał. 
Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. Twoimi byli i Ty Mi 
ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, że wszystko, cokolwiek 

Mi dałeś, pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które Mi powierzyłeś, im 
przekazałem, a oni je przyjęli i prawdziwie poznali, że od Ciebie wyszedłem, 

oraz uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś. 
Ja za nimi proszę, nie proszę za światem, ale za tymi, których Mi dałeś, 

ponieważ są Twoimi. Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje, i 
w nich zostałem otoczony chwałą. Już nie jestem na świecie, ale oni są 

jeszcze na świecie, a Ja idę do Ciebie. 
 

http://www.parafiaputney.co.uk/


23.05.20  Dzień Powszedni  
 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
1) Msza św. dziękczynna za dar życia i prowadzenie Boże w 
dzień urodzin Arka 
2) W intencjach modlitewnej grupy czcicieli św. o. Pio 

24.05.20  SIÓDMA NIEDZIELA  
WIELKANOCNA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
1) O życie wieczne dla śp. Teresy Kusio w 5. rocz śm. 
2) O Boże miłosierdzie i łaskę nieba dla śp. Jana Bachmatiuk w 
rocz. śm. oraz za śp. Annę i Katarzynę 

25.05.20  Dzień Powszedni 
 
 

 Intencje do odprawienia: 
O Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Moniki Borkowskiej 
oraz Boże błogosławieństwo i pociechę dla męża Artura i dzieci: 
Adasia, Jakuba i Dominika 

26.05.20    
 
                     

Wspomnienie św. Filipa 
Nereusza, prezbitera 

 Intencje do odprawienia: 
W intencji matek 

27.05.20  
 
 

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
W pewnej intencji 

28.05.20  
 
 

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
W pewnej intencji 

29.05.20  ROCZNICA POŚWIĘCENIA 
NASZEGO KOŚCIOŁA 

 Intencje do odprawienia: 
1) W intencji żyjących Parafian o Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski i Dary Ducha Świętego na każdy dzień 
2) za zmarłych Parafian o Boże miłosierdzie i radość nieba 

30.05.20  
 
 
 
 
  

Dzień Powszedni  
 
 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
O wiarę, nadzieję i miłość, o świadectwo życia w zgodzie z 
ewangeliczną nauką Chrystusa i błogosławione owoce 
katechezy w rodzinie dla młodzieży przygotowującej się do 
przyjęcia Sakramentu Bierzmowania 
 

31.05.20 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA 
ŚWIĘTEGO 

 Intencje do odprawienia: 

1) Śp. Apolonia Konka (w 9 rocznicę śmierci) 

2) Śp. Tadeusz Błaszyk 

3) Śp. Roman Szymański, o Boże miłosierdzie i radość nieba z 

okazji rocznicy śmierci 



 

 

  

ZMIANA ADRESU POCZTY MEJLOWEJ. 

Zwróćmy uwagę na zmianę adresu mejlowego naszej 
parafii. Aktualnie prosimy mejle kierować na adres: 

putney@pcmew.org. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.  

Drodzy Parafianie, dziękujemy za wszystkie oznaki 
Waszego pragnienia obecności na Mszy świętej i naboż-
eństwach. Z uwagi na niemożliwość bezpośredniego uc-
zestnictwa w liturgii alternatywą staje się ekspozycja 
Najświętszego Sakramentu w oknie kościoła w niedzielę od 
godz. 12 do godz. 15. Stale pozostajemy w domach, ale 
odwiedziny i spacery przy kościele są okazją do zatrzyma-
nia się przy Jezusie Eucharystycznym oraz przyjęcia bez-
pośrednio błogosławieństwa przez modlitwe w Jego obec-
ności. Prosimy nie gromadzić się i zachować wszystkie 

zalecenia bezpieczeństwa. 
 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE.. Codziennie w tym miesiącu, 
poświęconym Maryi, modlimy się Litanią loretańską. Doda-
jmy również dziesiątkę różańca i pieśń maryjną łącząc się 

duchowo lub przez ZOOM. 
 

ŚWIĘCENIA PREZBITERATU I DIAKONATU W NASZYM 
ZGROMADZENIU. Pamiętajmy w dalszym ciągu o nowo 
wyświęconych kapłanach: Wojciechu i Krzysztofie oraz 
diakonie Chrisie, którzy we wtorek, 19 maja w Poznaniu 
przyjęli sakrament święceń. Przez lata duchowego 
wzrastania rozeznawali powołanie zakonne, kapłańskie i 
misyjne do służby Polakom rozproszonym na całym świecie. 
Otoczmy ich modlitwą i podziękujmy Panu Bogu za to, że 
Jego głos usłyszeli, podjęli oraz za Nim poszli. Mszę świętą 
z udzieleniem sakramentu święceń z seminaryjnej kaplicy 
Domu Głównego w Poznaniu można było oglądać na kanale 
chrystusowcy w serwisie YouTube.com, która jest możliwa 

do ponownego odtworzenia. Zapraszamy! 
 

LIST DYREKTORA WIECZYSTEJ KSIĘGI DOBRODZIE-
JÓW. Drodzy Dobrodzieje i Przyjaciele Towarzystwa Chrys-
tusowego! Dzień święceń kapłańskich jest szczególnym 
dniem radości i nadziei dla naszej Wspólnoty zakonnej. Pan 
wybrał i doprowadził do swego ołtarza 2 diakonów. Nowo 
wyświęceni kapłani z wdzięcznością za Waszą pomoc, jaką 
im świadczyliście w okresie studiów seminaryjnych, od-
prawią w nadesłanych przez Was intencjach “prymicyjne” 
Msze święte (każdy piętnaście). 
Powierzcie im swoje troski osobiste i rodzinne, osobę Ojca 
świętego i sprawy Kościoła, bliskich, którzy odeszli z tego 
świata, niepokój o dobro Ojczyzny i przyszłość świata... 
Niech sprawowana przez Nich Eucharystia wyjedna dla 
Was i Waszych Rodzin, dla Ojczyzny i całej Polonii—Boże 
błogosławieństwo i opiekę Maryi—Królowej. 
Z podziękowaniem i pozdrowieniem—ks. Paweł Melczewski 
TChr. Jak zamówić intencje Mszy św? Prosimy zajrzeć do 
załączonego folderu przy biuletynie sprzed dwóch tygodni. 

NOWENNA DO DUCHA ŚWIĘTEGO. Właściwą nowennę 
stanowią formularze mszalne od piątku po uroczystości 
Wniebowstąpienia Pańskiego do soboty przed niedzielą 
Pięćdziesiątnicy włącznie. Oto one: 

Boże, Ty przez zmartwychwstanie Chrystusa 
przywróciłeś nam życie wieczne, skieruj nasze dążenia ku 
Zbawicielowi, który zasiada po Twojej prawicy, i kiedy 
przyjdzie w chwale, obdarz nieprzemijającym szczęściem 
wszystkich odrodzonych przez sakrament chrztu świętego. 

Boże, Twój Syn, wstępując do nieba, obiecał Apostołom 
Ducha Świętego, od Niego otrzymali niezliczone dary 
pozwaljące im przeniknąć prawdy objawione, prosimy Cię, 
abyś także nam udzielił darów Ducha Świetego. 

Wszechmogący Boże, wierzymy że nasz Zbawiciel 
zasiada w chwale po Twojej prawicy, wysłuchaj nasze 
błagania i spraw, abyśmy zgodnie z Jego obietnicą 
odczuwali, że pozostaje z nami aż do skończenia świata. 

Wszechmogący Boże, niech zstąpi na nas moc Ducha 
Świętego, abyśmy z wiarą przyjmowali Twoją wolę i 
wypełniali ją w życiu. 

Wszechmogący i miłosierny Boże, spraw, niech Duch 
Święty przybędzie, aby w nas zamieszkać, i uczyni z nas 
światynię swojej chwały. 

Miłosierny Boże, spraw, aby Twój Kościół zgromadzony 
przez Ducha Świętego służył Ci z całym oddaniem i 
szczerze się starał trwać w jedności. 

Wszechmogący Boże, niech Duch Święty przemieni nas 
wewnętrznie swoimi darami i stworzy w nas serce nowe, 
abyśmy mogli podobać się Tobie i wypełniać Twoją wolę. 

Boże, Ty otworzyłeś nam bramy życia wiecznego, 
wywyższając Chrystusa i zsyłając nam Ducha Świętego, 
spraw, aby tak wielkie dary umocniły nasze oddanie sie 
Tobie i pomnożyły naszą wiarę.\ 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy ukończywszy 
obchód świąt wielkanocnych, przy Twojej pomocy zachowali 
ich ducha w życiu i postępowaniu. 

BIERZMOWANIE. Pamiętajmy o młodzieży przygotowującej 

się do sakramentu bierzmowania, która z racji koronawirusa 

odbywa swoją katechezę w rodzinnych domach przez naukę 

i świadectwo wiary swoich rodziców i opiekunów. W 

oczekiwaniu na możliwość zorganizowania uroczystości, 

która miała odbyć się 30 maja, szczególnie w ten weekend, 

duchowo towarzyszmy prosząc dla kandydatów o wiarę, 

nadzieję i miłość, o świadectwo życia w zgodzie z 

ewangeliczną nauką Chrystusa i błogosławione owoce 

katechezy w rodzinie. 

DZIEŃ MATKI. Wszystkim naszym kochanym Mamom 
dziękujemy za ich trud i poświęcenie. Życzymy radości i 
wytrwałości w wypełnianiu codziennych matczynych obowi-
ązków. Modlimy się do Matki Bożej o wsparcie i pomoc. 
Dla zmarłych prosimy o nagrodę życia wiecznego. 

 

  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Drodzy Parafianie i Goście 

Z powodu koronawirusa kościół pozostaje nadal zamknięty. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować 

Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów. Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że 

codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za 

Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i 

naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza podczas tradycyjnych nabożeństw majowych 

odprawianych przed wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej. 

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji 

najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: 

nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280  Wielkie serdeczne dzięki!!! 

TRANSMISJE MSZY: 

1. Transmisja z Jasnej Góry: 

https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod  

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem: 

ht tps: / /deon.pl /wiara/codz ienna -msza-z-arcybiskupem-rys iem-t ransmisja ,797682?

utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020  

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj: 

https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/  

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we 

Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.  

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujmy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, 

dbających o nasze zdrowie,  bezwzględnie przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w 

modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujmy się potrzebami naszych 

sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą  środków komunikacji, zwiększajmy nasze 

wysiłki aby rozkwitała  wzajemna życzliwość i serdeczność. 

POMOC W ZAKUPACH: 
1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. 

Kontakt: Pani Agnieszka, tel. 07919264233 

2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w 

polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666. 

3) Polscy taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 

85602626. 

FUNDUSZ KORONAWIRUS. 
Coronavirus spowodował pandemię,  która obejmuje cały świat, niesie nie tylko cierpienie i śmierć obywatelom 
wszystkich narodów, lecz także odbiera pracę ludziom, a przez to wprowadza nadzwyczajną ,trudną sytuację dla rodzin i 
indywidualnych ludzi. Wystaczy spojrzeć na to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Rozwijająca się tragedia dotyka 
wszystkich mieszkańców tego kraju, w tym naszych Rodaków. Wierzymy że jako Polska Wspólnota w UK, musimy zrobić 
wszystko co w naszej mocy, by pomóc naszym Rodakom w tym wyjątkowym czasie. Nadzwyczajna sytuacja wymaga 
nadzwyczajnych odpowiedzi. Dlatego, Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom (TPP) / Relief Society for Poles Trust – 
charity no. 327128, postanowili sięgnąć do rezerw Towarzystwa uruchamiając Fundusz Koronawirus o wysokości 
£50,000, by pomóc Polakom mieszkającym w Wielkiej Brytanii i których epidemia koronowirusa dotknęła finansowo w 
sposób wyjątkowy. Na stronie TPP http://www.tpp.london/  od piątku 8 Maja, można wypełnić specjalnie przygotowany 
formularz aplikacyjny. 

Osoby, których aplikacje zostaną rozpatrzone pozytywnie, otrzymają zapomogę (maksymalnie £250.00). 
Potrzebne będą referencje od dwóch osób; każda aplikacja musi być poparta przez dwie reprezentacyjne 
osoby jak np. lokalnego księdza, pracownika socjalnego lub osobę znaną w naszej Wspólnocie Polskiej. 
Wystosujemy także Apel do wszystkich organizacji  i do indywidualnych osób, prosząc o kontrybucje do tego 
Funduszu.  Dane konta na które można przelać ofiary są Nazwa Konta: Relief Society For Poles – 
Coronavirus, Nr. Konta 22473368, Nr Banku 30-93-68. Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom: 
Elżbieta Koc-Lawdham, Ks.Prałat Tadeusz Kukla , Janusz Sikora-Sikorski ( Prezes) 
 

https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/

